2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от____________				 	                       №________

станица  Ленинградская

                   О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район
от 17 июня 2020 г. № 477 «Об утверждении Порядка
комплектования дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования Ленинградский район детьми
дошкольного возраста для обеспечения  их дошкольным
образованием при предоставлении муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основные
образовательные программы дошкольного образования
(детские сады)»

	Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в соответствие с Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 июля 2020 г. № 236                                         п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 17 июня 2020 г. № 477 «Об утверждении Порядка комплектования дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Ленинградский район детьми дошкольного возраста для обеспечения  их дошкольным образованием при предоставлении муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)» изменение, изожив подпункт 18 пункта 2.5.1  раздела 2 приложения в следующей редакции:
«18) дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту, либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающие участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции.»
	2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Казимир О.В.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на          заместителя главы муниципального образования Ленинградский район                            Мазурову Ю.И.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                          Ю.Ю. Шулико

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin